Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 18.12.2019
	№ 6846

	О внесении изменений в муниципальную программу

«Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.11.2016 № 5327

Администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 11.11.2016 № 5327 (в ред. постановлений от 20.01.2017 № 224, от 30.06.2017 № 3622, от 31.10.2017 № 6391, от 08.11.2017 № 6527, от 26.12.2017 № 7801, от 23.03.2018 № 1545, от 11.07.2018 № 3931, от 01.10.2018 № 5663а, от 09.11.2018 № 6451, от 26.12.2018 № 7607, 16.04.2019 № 2139, от 02.10.2019 № 5354, от 05.11.2019 № 5928, от 21.11.2019 № 6276), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В. Киселев

Н.Н.Чадаева  37131

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 18.12.2019  № 6846

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 11.11.2016 № 5327

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММЫ)

	1.
	Ответственный исполнитель Программы (Подпрограммы)
	Администрация городского округа г.Бор (сектор кадров и наград)

	2.
	Соисполнители Программы (Подпрограммы)
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор, МКУ по административно-хозяйственному обеспечению органов местного самоуправления (далее МКУ по АХО)

	3.
	Подпрограммы Программы
	Мероприятия в рамках муниципальной программы «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа г. Бор»

	4.
	Цель Программы (Подпрограммы)
	Обеспечение дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу, и организация  оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, ищущих работу.

	5
	Задачи Программы (Подпрограммы)
	1. Создание дополнительных временных рабочих мест на территории  городского округа г.Бор

2. Обеспечение оплаты труда  участников оплачиваемых общественных работ на уровне не ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством.

	6.
	Этапы и сроки реализации Программы (Подпрограммы)
	2019-2022 годы, без разделения на этапы

	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего  по муниципальной программе

 (1) + (2) + (3) + (4)
	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Всего  по подпрограмме

 (1) + (2) + (3) + (4)
	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО     г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы цели:

1. Организация оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, ищущих работу, не менее 6 месяцев в год – 100%

Показатели непосредственных результатов:

1. Организация оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, ищущих работу – не менее 1 человека

1.2. Таблицу 1. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)

Наименование
	Всего

по муниципальной программе за

весь период реализации, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации, тыс.руб.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по муниципальной программе «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа  г. Бор»:
	06 0 00 00000
	2019-2022

	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2019-2022
	МКУ по АХО
	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	прочие источники

	1
	 Подпрограмма 1. «Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа         г. Бор»
	 06 1 00 00000
	 2019-2022

	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2019-2022
	МКУ по АХО
	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	прочие источники

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1

«Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа  г. Бор»
	06 1 01 00000
	2019-2022

	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2019-2022
	МКУ по АХО
	195,1
	195,1
	0
	0
	0

	прочие источники

1.3. Таблицу 2. «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы

	№

п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед.

измерения
	Значение индикатора/непосредственного результата

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа г.Бор»

	Подпрограмма 1 «Мероприятия в рамках Муниципальной программы «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа  г. Бор»

	Индикаторы:

	И.1.1.
	Организация оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, ищущих работу, не менее 6 месяцев  в год
	%
	100
	0
	0
	0

	1
	Основное мероприятие 1.1 «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа  г. Бор»

	 Непосредственные результаты:

	Р.1.1.1
	Организация оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, ищущих работу
	чел.
	1
	0
	0
	0

1.4. Таблицу 3. «Сведения об основных мерах правового регулирования» изложить в следующей редакции:

Таблица 3. Сведения об основных мерах правового регулирования

	N п/п
	Вид, номер, наименование правового акта
	Основные положения правового акта (суть)
	Ответственный исполнитель и соисполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Общие принципы  организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Администрация городского  г. Бор (сектор кадров и наград); МКУ по АХО

	2.
	Закон РФ от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»
	  Принципы занятости населения   в Российской Федерации
	Администрация городского  г. Бор (сектор кадров и наград); Управление  физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор ; МКУ по АХО